
                                                                   
  

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII° SETTORE LL.PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 N°232        li , 14.10.2009  
 
OGGETTO:  Lavori di ampliamento Cimitero cittadino.- Analisi chimico-fisiche su campioni di 
terre e rocce .- Affidamento Ditta Chimica Applicata Depurazione Acque di Giglio Filippo & C. 
snc,.- Impegno Spesa.- 

 
IL CAPO SETTORE 

Premesso che: 
- con  determina del Capo VII Settore LL.PP. n°23 del 15.02.2007  è stato approvato il  progetto dei  
lavori di ampliamento Cimitero cittadino I lotto; 
-con contratto  rep. n° 33466 del 27.09.2007, i lavori sono stati affidati all’ATI : Costruzioni 
Generali Iacopelli srl (Capogruppo) e Russotto Srl (mandante); 
-in data 01.09.2009 sono stati consegnati definitivamente  i lavori di ampliamento del Cimitero- I^ 
Considerato che per il riutilizzo della terra  di scavo è necessaria l’acquisizione della 
caratterizzazione  del terreno, così come previsto dal D.Lgs 152/06; 
Vista la nota prot.n°26831 del 29.09.2009, con la quale l’Ing.Calvo Salvatore in qualità di Capo VII 
Settore e D.L., chiede alle 3  sottoelencate Ditte preventivo offerta per caratterizzazione chimica  e 
chimico-fisica  del terreno sito in C.da Mendolilli: 
1)-Chimica Applicata Depurazione Acque di Giglio Filippo & C. snc – Via Mazzini 88- Melfi; 
2)-Dr.AITA & Associated Inspectors-Italia srl-Divisione Chemlab Ambiente –ex SS.114 Km.143 –
C.da Petraro –Priolo Gargallo; 
3)-ECONONTROL SUD Srl – C.da Cava Sorciaro 1- Priolo Gargallo. 
Visto l’unico preventivo offerta trasmesso dalla Ditta Chimica Applicata Depurazione Acque di 
Giglio Filippo & C. snc, acquisito in data 1.10.2009  al prot.gen.di questo Comune al n°27124, 
dell’importo di €.3.500,00 oltre IVA al 20%;  
Visto l’art.125 del D.Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii., con riferimento particolare al comma 11 ultimo 
periodo; 
VISTO l’art.25 della L.109/94 e ss.mm.ii., nel testo oggi vigente nella Regione Siciliana; 
VISTO  l’art.134 D.P.R. 21.12.99, n.554 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs 152/06; 
Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
1)-Affidare alla Ditta Chimica Applicata Depurazione Acque di Giglio Filippo & C. snc, la  
caratterizzazione chimica  e chimico-fisica  del terreno sito in C.da Mendolilli:,  per l’importo 
complessivo di €. 4.200,00 IVA compresa, come da preventivo acquisito in data 01.10.2009 al 
prot.gen.di questo Comune al n°27124, che allegato alla presente  ne costituisce parte integrante e 
sostanziale; 
2)-L’esecuzione della prestazione sarà condotta sotto la vigilanza della D.L.; 
3)-La presente sarà comunicata  all’affidatario a mezzo raccomandata fax. che manifesterà la 
propria accettazione  entro i successivi 5 giorni; 
4)-Dare atto che la  sottoscrizione, per accettazione della comunicazione formale di 
aggiudicazione,equivarrà, giuridicamente, per ogni effetto di legge, a sottoscrizione di impegni 



contrattuali vincolanti fra le parti, a far data dalla sottoscrizione stessa, senza necessità di ulteriori 
formalità;  
 
5)-Prelevare l’importo  complessivo di €.4.200,00 IVA compresa, dalle somme a disposizione 
dell’Amministrazione  del progetto, approvato con determina del Capo VII Settore n°23 del 
15.02.2007 ed impegnato all’intervento 2.10.05.01/10  Cap.55   Impegno 1579 Res.2006 del 
bilancio 2009; 
6) Trasmettere la presente,  in triplice  originale al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza , in copia : al RUP Ing. Spanò Guglielmo, al Sindaco ed all’URP.  
 
                 IL CAPO VII°SETTORE 
                        f.to (Ing. Calvo Salvatore)  
 
 
 
 
 

 
Allegato alla determina del Capo VII Settore LL.PP. n°232_ del  14.10.2009 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         
 


